
l'.: '
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

č.j. MZA 8298/2018

Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s ustanovením § 25 86 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), (dále jen ,,smlouva")

mezi slnluvnílni strananii:

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1, 625 00 Brno
IČO: 709 79 146
zastoupený PhDr. Ladislavein Mackem, ředitelem
je veden v registru ekonomických subjektů
není plátce DPH
(dále jen ,,Objednatel")

a

MAC, spol. S r.o.
2. května 1062, 763 61 Napajedla
IČO: 479 04 461
DIČ CZ47904461
zastoupený RNDr. Zdeňkem Hubáčkem, CSc., jednatelem společnosti
(dále jen ,,Zhotovitel")

I. Předmět smlouvy
l. Zhotovitel provede pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí a v souladu s ustanoveními této

smlouvy dílo vymezené v ČI. I. odstavci 2. této smlouvy (dále jen ,,Dílo"), přičeniž Objednatel řádně
dokončené Dílo za podmínek této smlouvy od Zhotovitele převezme a zaplatí za něj Zhotoviteli
sjednanou CěňlL

2. Předinětem sinlouvy je oprava katalytických loží abátoru MX350 pro spalování ethylenoxidu po
sterilizačním procesu.

II. Termíny plnění
l. Zhotovitel se zavazuje uinožnit převzetí Díla do 21. 9. 2018. Zhotovitel předá dílo na adrese Moravský

zemský archiv v Brně, Palachovo náměstí l, 625 00 Brno Objednateli.
2. K předání Díla Objednateli dojde po telefonické domluvě na telefon 533 317 533- Jiří Kárník, správce

budovy.
3. O předání a převzetí Díla bude Zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí Díla (dále jen

,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze
smluvních stran obdrží po jednoin (l) vyliotovení protokolu.

4. Oprávnění podepsat předávací protokol za Zhotovitele má: jiří Kárník, vedoucí správy budovy.
5. Oprávnění podepsat předávací protokol za Objednatele má: Pavel Kučera, technik,

III. Cena díla
l. Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 485.311,88 KČ s DPH.
2. Cena byla stanovena následovně:

Název položky počet m.j. cena v KČ za m.j. cena v KČ celkem bez DPH 21%
Moravský zemský archiv v Brnč
Palachovo nám. l
P.O.BOX 51
625 00 Brno
IC 70979146
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod značkou RES 476, č.j.: 1/2008-7 l 15/E www.inza.cz

tel. 533 317 534
fax 533 317 575

dat. schránka: p8caixb
emnai|:podateh]a@lnza,cz



\ ;.t-

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

a) cestovní
náklady
b)čas strávený na cestě
c)servisní zákrok
d)katalytické lože M350
cena celkem bez DPH
DPH 21%
Cena celkem s DPH

198 km 13,90 2.752,20
4 h 226,- 904,-
12 h 869,- 10.428,-
1 ks 387.000,- 387.000,-

401.084,20
84.227,68

485.311,88

IV. Záruční doba a záruční servis
l. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců na celý předmět p]nění/DÍlo.
2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu zápisu o předání a převzetí předinětu pInění/Díla

(předávacího protokolu).
3. Reklamace uplatňuje Objednatel u Zhotovitele písemně nebo e-mailem. Zhotovitel je povinen

odstranit jím uznané reklaniované vady v zákonné lhůtě.
4. Záruční doba na reklamované části Předmětu plnění se prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění

reklamace a končí dnem odstranění vady.
5. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tedy že se na danou

vadu nevztahuje záruka, např. že vadu způsobil nevhodným užíváníin Objednatel apod., je Objednatel
povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

V. Platební podmínky
l. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po řádném zhotovení a předání

díla a jeho převzetí Objednatelem.
2. Faktura vystavená Zhotoviteleni musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznýnii

právními předpisy, v účinném znění, a při fakturaci bude uvedeno číslo této smlouvy.
3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů od data

doručení faktury Objednateli.
4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez

zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně
vyúčtována cena za dílo, resp. jeho dílčí část;
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněnou osobou
objednatele.

5. Objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Nová lhůta
splatnosti faktury začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.

6. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu
Objednatele. Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
Objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů.

7. Cena Díla bude uhrazena za podmínek a v terinínech stanovených touto Sinlouvou; ustanovení § 2611
občanského zákoníku se nepoužije.

VI. Sankce
l. V případě nedodržení termínu k umožnění převzetí zhotoveného Díla podle ČI. II. a v případě

nedodržení termínu pro odstranění uznané reklamované vady dle ČI. IV. této smlouvy ze strany
Zhotovitele je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

Stránka 2 z 4



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P,O.BOX 51
625 00 Brno

2. Objednatel .je
povinen zaplatit
Zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. Objednatel i Zhotovitel stanovenou výši smluvní pokuty považují za přiměřenou a vzdávají se tímto
práva domáhat se ll soudu jejího snížení.

4. Zaplacením sinluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost Zhotovitele řádně dokončit Dílo.

5. Za podstatné porušení této smlouvy, které zakládá právo na odstoupení od této smlouvy, se považuje
zejména:

a) prodlení Zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než třicet (30)
kalendářních dnů;

b) postup Zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny Objednatele,
c) prodlení Objednatele s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této snilouvy po dobu

delší než třicet (30) kalendářních dní.
6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku
na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

7, Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dní ode dne doručení výzvy k uhrazení sinjuvní
pokuty na kontaktní adresu Objednatele/Zhotovitele. V případě pochybností se iná za to, že dnem
doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání výzvy k uhrazení smluvní pokuty.

VII. Závěrečná ustanovení
l. Tato slnjouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnýini zástupci obou sinluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání.
3. Podmínky této sinlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají pIně

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce s1Tllllvní strany.
4, Tato smlouva se řídí českýni právem. Vztahy, které nejsou touto smlouvou konkrétně upraveny, se řídí

obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění. Obě smluvní
strany činí nesporným, že výkon práv a povinností bude realizován v souladu s dobrýnii mravy.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
slnírllou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy
České republiky.

6. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně zniěnu údajů
v záhlaví smlouvy,

7. Smluvní strany nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé strany oprávněny postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

8. Jakékoliv změny této smlouvy lze Činit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od slnjouvy lze provést pouze písen:inou formou.
Návrh na změnu či doplnění smlouvy může předložit kterákoliv ze smluvních stran.

9. Vzhledein k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním
textu této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

10. Osoby pověřené dle této smlouvy jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou
však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání zniěn nebo rozsahu této smlouvy.

l 1, Pro jakékoli vztahy smlllvních stran ze snilouvy anebo v souvislosti s ní mají s vyloučením ustanovení
§ 566 odst. 2 občanského zákoníku význam pouze smluvní stranou řádně podepsané listiny. Jakékoli
jiné písemnosti, včetně e-mailové korespondence jsou bez právního významu, s výjimkou případů, kdy
smlouva e-mailovou korespondenci připouští.

Stránka 3 z 4



\
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží Objednatel a jeden (l)
Zhotovitel.

13. Každá ze sinluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
této snilouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Brně dne 13. 9. 2018

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

PhDr. Ladislav Macek - ředitel RNDr. Zdeněk Hubáček, CSc.,
jednatelem společnosti

Stránka 4 z 4


